攀枝花市住房和城乡建设局
关于进一步做好物业行业疫情防控工作的通知
各县（区）、钒钛高新区、花城新区住房和城乡建设行政主管部门、市物业管理协会、各物业服务企业：
为进一步落实全省突发公共卫生事件Ⅰ级应急响应，全力做好我市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，坚决维护公共卫生安全，市住房和城乡建设局分别于1月27日、28日对我市部分物业服务项目疫情防控工作进行了现场检查。检查中大部分企业按要求开展了相关疫情防控工作，但仍存在外来人员登记制度不完善，医用口罩专用收集桶配置不合理、管理不善，从业人员自身防护不到位等问题。现就物业行业进一步加强疫情防控工作通知如下：
一、各县区住建部门要切实履行好属地管理职责，严格按照《四川省住房和城乡建设厅关于全力做好房地产行业新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作的紧急通知》(川建房发[2020]22号)文件要求，指导督促辖区内物业服务企业做好疫情防控各项工作，并按照时间节点要求填报《四川省房地产领域新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作落实情况表》和相关数据，明确专人负责每日统计报送相关数据，以便我局按时上报省住建厅。
二、各物业服务企业要认真落实在管项目的疫情防控责任，积极主动做好以下工作：
(一)进一步强化对外来人员和车辆的登记管理和报告制度。特别是对湖北、武汉抵攀人员要严格执行劝返和及时报告制度，进一步规范登记名册，完善联系电话、进出时间等内容，确保能追根溯源。

(二)要规范口罩等专用垃圾回收桶的设置和管理工作。回收桶要放置在空气流通环境中，回收桶要套袋并采取密闭措施，必须安排专人进行监控和管理、定时消毒，防止造成二次污染。
(三)对发现疫区抵攀人员或疑似感染人员的防控工作要严格按照相关部门要求做好配合，安排专人对接负责，对隔离人员及家庭的生活垃圾要归为有害垃圾处理，同时配合属地管理部门做好隔离人员稳控工作。

(四)物业服务企业要主动加强与属地住建、城管、环卫、街道社区等部门的联系对接工作，积极配合相关部门做好口罩等专业垃圾回收、消杀、清运等工作，做好登记报告工作。
三、市物业管理协会要积极发挥行业引领作用，积极参与疫情防控工作，要对小区疫情防控工作开展提供专业指导，及时传达落实上级要求、及时收集整理物业企业在疫情防控工作中遇到的新情况和新问题，及时反馈并提出行业建议。
特此通知
附件1：四川省房地产领域新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作落实情况表(县区报送)
附件2：每日省厅报送数据(县区填报)

                   攀枝花市住房和城乡建设局
                       2020年1月28日
附件1：
	四川省房地产行业新型冠状病毒感染的
肺炎疫情防控工作落实情况表

	填报单位：

	填报时间：年   月   日

	地区
	有无举办聚集性活动（次·人）
	配合有关部门排查物业服务小区外来人员（人）
	物业服务小区设置废弃口罩专用桶（个）
	物业服务小区设置废弃口罩回收点（个）

	开发企业
	中介机构
	物业企业

	市本级

	..县

	..县

	…

	合计

	负责人：
	填报人：

	电话：

	注：有无举办聚集性活动（次·人），有则填具体人次，没有此类情况填无。

附件2：截至X月 X日15时，X市（区、县）召开贯彻落实会议X次，制定工作方案X个，开展巡查X个/次，督促指导物业管理区域内落实废弃口罩专用桶  X个（含贴专用标识）。 配合有关部门排查物业服务小区外来人员X（人）。